31. Idem juris est in fructibus rerum ecclesiae, vel beneficii, durante vita beneficiati, vel praelati. et n. 33.
34. Hypotheca per gravatum, vel alium contracta super re alienari prohibita per mortem illius resolvitur.
35. Declara, ne in vita quidem gravati substineri hypothecam super fructibus, si hoc testator sub poena privationis vetaverit.
36. Generalis hypotheca anterior speciali posteriori praefertur, etiamsi agatur contra fiscum. n. 37.
38. Non est in arbitrio debitoris, contracta generali ei postea per specialem derogare.
39. Generali posteriori, specialis hypotheca praefertur quae efficacior est.
40. Quoad praelationem, nulla est differentia inter specialem, et generalem hypothecam, praesertim in concursu creditorum n. 41.
42. Ex generali hypotheca agi potest contra tertium actione rei persecutoria.
43. Res pignorat in tertium transit cum onere suo.
44. Ex generali hypotheca agi potest contra debitorem debitoris, sine cessione.
45. Contra emptorem rei venalis non agitur, propter libertatem commercii.
46. Distingue tamen, si res venales sint venditae minutatim, secus si ad corpus.
47. Hypotheca generalis solvitur per consensum creditoris.
48. Consensus hic tamen esse debet verus, et realis, non tacitus, vel praesumptus.
49. Affixio edictorum, excepto casu subhastationis, non est capax ad resolvendam hypothecam, ex causa scientiae creditoris.
50. Extrajudicialis, rei hypothecatae, alienatio facta, praevia creditoris personali intimatione, facit resolvere hypothecam.
51. Proponitur quaestio, num resoluta hypotheca per alienationem cum consensu creditoris factam, si res ad debitorem revertitur, denuo in pignus incidat?
52. Generalis hypotheca afficit bona futura, et postea quaesita.
53. Si res a pignore soluta, redeat eodem titulo ad debitorem, primaeva creditoris hypotheca resurgit. et n. 62.
54. Debitor qui rem distractam recuperavit, praesumitur recuperasse eodem titulo.
55. Si res pignore soluta revertitur ad debitorem ex titulo diverso, primaeva hypotheca non reviviscit. n. 61.
56. Hypotheca semel extincta non amplius reviviscit, absque novo consensu debitoris.
57. Hypotheca etiam solvitur per acquisitionem dominii rei hypothecatae, factam a creditore.
58. Quo casu res ad debitorem quovis modo reversa, reincidit in pignus generale.
59. Praesertim, si creditor in actu acquisitionis rei hypothecatae jura sibi reservaverit.
60. Remissio hypothecae facta sub aliquo modo, vel conditione, illis non impletis non convalescit.
61. Res pignore soluta de consensu creditoris, et ad debitorem reversa ex novo titulo, non reincidit in primaevum pignus.
62. Declara tamen, rem tamquam futuram subjici novae hypothecae, in vim generalis praecedentis.
63. Contrarium verius est, et concluditur sine novo consensu debitoris rem in pignus non reincidere. n. 64. et 65.
66. Et conclusionis affertur duplex ratio, quae confirmatur communi doctorum opinione. n. 67.
68. Res adjudicata ex statuto urbis potest recuperari infra sex menses a debitore.
69. Recuperatio haec tamen fit ex diverso titulo, non ex eodem, quod tantum accidit, quando contractus resolvitur. n. 70.
71. Haeres reprehensat personam defuncti, et recuperans rem adjudicatam haereditario titulo, dicitur ex novo titulo recuperare num. 72.
73. Diversitatem tituli non excludit reservatio jurium facta in decreto, vel instrumento adjudicationis. n. 74. et 75.
76. Interpretatio fieri debet juxta subjectam materiam, ad incompatibilitatem evitandam.
77. Sub generali hypotheca non venit res fideicommissaria alienari prohibita.
78. Et traditur, hanc esse communem opinionem.
79. Sub generali hypotheca venit commoditas rei alienari prohibita.
80. Prohibitio alienandi cum poena privationis impedit commoditatem quoque rei alienari prohibita generaliter posse hypothecari.
81. Amplia si testator jusserit, bona in familia conservari.
82. Appellatio interposita intra legitima tempora impedit rem judicatam.
83. Interposita appellatione ut causa transeat in rem judicatam, requiritur praefixio termini, et declaratio desertionis.
84. Et sufficit, acta transportari ante declarationem desertionis ad d. effectum.
85. Transportatio actorum facta ante moderationem appellationis, impedit, causam transire in judicatum.
86. Transportatio actorum non integra, habetur, ac si facta non fuisset.
87. Imo ad hunc effectum sufficit defectus unius scripturae.
88. Limita, si defectus transportationis integrae actorum non sit ex culpa appellantis.
89. Immissio ex Salviano conceditur, dato, credito cum hypotheca, et concurrente antiqua possessione rei penes debitorem, et moderna penes reum conventum.
90. Instrumentum in actis productum, licet postea non repertum, probat creditum.
91. Quietantia dotis facta post sexdecim annos redarguitur de collusionione.
92. Contrarium verius est, quando constat de praecedenti vera promissione debitoris.
93. Qui recipit id, quod sibi debetur nullam committit fraudem.
94. Suspicio collusionis quietantiae factae per virum aere alieno non gravatum, vel decoctioni non proximum, cessat.
95. Hypotheca mobilium, et stabilium, excludit comprehensionem jurium et actionum.

96. Jura et actiones efformant tertiam speciem bonorum.
97. Quando praecessit generalis obligatio omnium bonorum, adjectio illa mobilium, et stabilium stat declarative.
98. Species subsequens non limitat genus praecedens, nam tunc species stat declarative.
99. Favore dotis solent obligari omnia bona, sub quibus veniunt jura, et actiones.
100. Voluntas contrahentium est magis inspicienda, quam conceptio verborum.
101. Sub obligatione camerali continetur indefinita omnium bonorum obligatio.
102. Sub obligatione omnium bonorum, veniunt jura, et actiones.

Insequendo distinctionem hypothecarum praemissam, succedit hypotheca generalis, quae talis dicitur, quando partium conventionem generaliter bona resque omnes, quas quis habet habiturusve est, sine ulla rerum notatione, et designatione obligantur *Beyma comment. in var. tit. jur. ad leg. quamvis 2. tit. 14. cod. de pignor. et ad tit. 17. ad leg. 1. cod. quae res pign. oblig. poss. Pacific. de Salvian. interdict. inspect. 3. cap. 2. n. 2. Fontanell. de pact. nupt. claus. 7. glossa 2. par. 2. n. 23. Merlin. de pignor. lib. 1. tit. 2. quaest. 11. num. 8.* eaque primum ita vulgo contrahi solebat = *obligationi suppono, quae habeo, quaeque habiturus sum* = veluti docet *Cujac. ad lib. 8. cod. tit. 14. tom. 9. pag. 1202. lit. E.* Aliam tradit formulam *Fontan. de pact. nupt. claus. 7. gloss. 2. par. 2. n. 42.* his verbis conceptam = *obligo omnia bona mea mobilia, et immobilia, praesentia, et futura ubique habita, et habenda jura, et actiones etc.*

Hodie tamen non istis utimur formulis, sed quocumque potest modo generalis contrahi hypotheca, satis proinde erit, si debitor ita adjecerit = *obligo omnia bona mea* = nam generalis hypotheca contracta intelligitur ex *Negusant. de pignor. part. 2. memb. 2. n. 1. Pacific. de Salvian. interdict. inspect. 3. cap. 2. 3. 4. ad 7. Fontanell. de pact. nupt. claus. 7. gloss. 2. par. 2. n. 43.* quod idem habetur si dictum fuerit = *suppono res meas* = ad *text. in leg. fin. c. quae res pign. oblig. poss.* seclusa etiam nota universalitatis *omnia* ex *Cujac. ad lib. 8. c. tit. 14. tom. 9. pag. 1202. lit. e. Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 8. Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 4. n. 2. in fin. Merlin. de pignor. lib. 2. tit. 1. quaest. 1. num. 13.*

Bene verum est, quod si dictum sit simpliciter = *obligo omnia bona mobilia, et stabilia* = hypotheca non videtur ita generaliter contracta, ut nomina quoque debitorum comprehendat *Pacific. de Salvian. interdict. inspect. 3. cap. 2. n. 7 205. Acosta de privil. credit. in praefat. ad regul. 3. n. 62. Fontanell. de pact. nupt. claus. 7. gloss. 2. par. 2. n. 15. Rota dec. 26. n. 12. et 13. tom. 4. in nuperrim.* et ratio est, quia nomina debitorum tertiam efformant speciem bonorum distinctam *arg. leg. a Divo Pio. 15. 2. in venditione ff. de re judicat. Negusant. de pignor. par. 2. memb. 2. n. 9. Acosta de privil. credit. in praefat. ad regul. 3. n. 62. Hevia de commerc. terrestr. et naval. cap. 18. n. 6. Fontanell. de pact. nupt. d. claus. 7. gloss. 2. par. 2. n. 15. Merlin. de pignor. lib. 2. tit. 1. quaest. 29. n. 58.* qua de re sub formula nuper posita bonorum obligatio ad mobilia tantum, et stabilia coarctatur *Hevia de commerc. terrestr. et naval. cap. 18. n. 6.* id quod non evenit si bona simpliciter omnia obligata sint: nam bonorum appellatione, et actiones. et petitiones, et persecutiones continentur ad *text. in leg. bonorum in fin. 49. ff. de verb. obligat. Beyma comment. in var. tit. jur. ad lege quamvis 2. tit. 14. c. de pign. et hypoth. et ad leg. 1. tit. 17. c. quae res pign. oblig. poss. Merlin. de pign. lib. 2. tit. 1. quaest. 1. per tot. Hevia loc. cit. n. 4. et 6.* hodie tamen omnes supplet formulas ad hypothecam generalem contrahendam, necessarias, obligatio cameralis ex *Zacch. de obligat. cameral. quaest. 5. n. 37. Rota dec. 687. n. 4. et dec. 905. n. 2. cor. Buratt. et dec. 311. n. 8. et dec. 415. n. 4. cor. Bich, dec. 26. n. 19. ad 21. tom. 4. dec. 189. n. 3. et 4. tom. 5. par. 1. in nuperrim. dec. 11. n. 6. de rebus credit. coram Falconer. ita ut nomina quoque debitorum contineat *Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 4. n. 11. Pacific. de Salvian. interdict. inspect. 3. cap. 2. n. 195. cum duob. seq. Merlin. de pignor. lib. 2. tit. 1. quaest. 29. n. 1. et 2. et per tot. Rota dec. 687. n. 3. 4. et 5. cor. Buratt.**

Expressa vero sit, seu tacita generalis hypotheca, parvi refert; nam semper idem efficit, eundemque operatur effectum, quia tacita hypotheca semper generalis intelligitur *Wesembec. in pandect. lib. 20. tit. 2. n. 6. Franc. Balduin. de pignor. et hypoth. cap. 9. post med. Mantic. de tacit. lib. 11.*

tit. 4. n. 1. 2. cum duob. seq., *Gait. de credit. cap. 4. quaesit.* 5. n. 60. 1. 14. cum duob. seq., *Rota in dec.* 1290. n. 2. cor. *Seraphin.* imo tacita includit semper generalem hypothecam *Cujac. ad lib. 4. c. tit. 10. leg. 3. tom. 9. pag. 242. lit. D.*

Istaque generalis hypotheca est omnium bonorum praesentium, et futurorum comprehensiva *leg. fin. cod. quae res pign. oblig. poss. Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 6. Negusant. de pignor. part. 2. memb. 1. n. 1., et part. 2. memb. 2. n. 1., Gait. de credit. cap. 4. quaesit. 5. n. 58. et 59., Mantie. de tacit. lib. 11. tit. 4. n. 5. 6. et seq., Merlin. de pign. lib. 1. quaest. 8. n. 14., Salgad. Labyrinth. credit. part. 2. cap. 13. n. 5. Pacif. de Salvian. interdict. inspect. 3. cap. 3. n. 8., et Rota post eundem Pacif. dec. 25. n. 2., et post Zacch. de oblig. cameral. dec. 12. n. 6., et dec. 1290. n. 2. coram Seraphin., et dec. 17. n. 3. coram Ninott., et dec. 1241. n. 3. tom. 5. coram Lancetta, et ad hoc satis est, ut per momentum bona fuerint penes debitorem de tempore contractus, vel post eundem initium *arg. leg. et quae nondum 15. §. quod dicitur ff. de pign. et hypoth., et arg. leg. qui balneum §. Titia ff. qui pot. in pign. hab. Negusant. de pignor. part. 8. memb. 3. n. 6., Merlin. eodem tract. lib. 1. quaest. 13. n. 4. Salgad. Labyrinth. credit. part. 2. cap. 13. n. 6., Mans. consult. for. 24. n. 66. tom. 1. Rota dec. 99. num. 3. post eundem Salgad. et dec. 46. num. 2. coram Emerix Sen.**

Complectitur ergo generalis hypotheca res mobiles, immobiles, atque incorporales *Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 6. pari modo pecunias leg. penult. §. ult. ff. de pign., et hypoth. Voet. loc. cit. n. 6., Surd. cons. 4. n. 25. l. 1., Gratian. discept. for. 943. n. 3., Merlin. de pignor. lib. 4. qu. 28. n. 1. Rota dec. 49. n. 3. coram Coccin. et nomina debitorum leg. nomen 4. cod. quae res pign. oblig. poss. Gratian. discept. 748. n. 27. Merlin. de pignor. lib. 2. tit. 1. quaest. 29. n. 2., Olea de cess. jur. tit. 4. quaest. 4. n. 25. Rota dec. 539. n. 2. cor. Amat. Danoz. et decis. 79. n. 1. coram Manzanedo. Quo usque tamen in dominio debitoris permanent *leg. nomen 4. cod. quae res pign. oblig. poss., Rota dec. 233. n. 11. coram Kaunitz., et in Romana, seu Ferrarien. Salviani 17. jan. 1757. §. 5. cor. reverendiss. P. D. Olivatio Decano nam pecuniis bona fide consumptis, vel solutis nominibus, ipsa solvitur generalis hypotheca, prout de nomine debitoris soluto, advertunt. Salgad. labyrinth. credit. part. 2. cap. 28. n. 11. et 12. Card. de Luca de credit. disc. 14. n. 11. adden. ad Buratt. dec. 793. n. 13. et Rota dec. 703. n. 11. et 12. cor. Lancetta, et de pecuniis bona fide consumptis agunt *Merlin. de pign. lib. 2. quaest. 48. n. 16., et lib. 4. quaest. 28. n. 2., Rota dec. 233. n. 11. coram Kaunitz. idque demum continet omne, quod est in dominio debitoris leg. Paulus respondit. 29. ff. de pign. et hypoth. Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 7., Merlin. de pign. lib. 2. quaest. 65. num. 1. et per tot. nulla re penitus excepta, Voet. loc. cit. n. 6.***

Generalis autem hypotheca per defunctum contracta non utique bona haereditis comprehendit *l. Paulus 29 in princ. ff. de pign., et hypoth., Glossa in leg. assiduis verbo licet, erga fin. versic. item an bona cod. qui pot. in pign. hab., Acosta de privil. credit. in praefat. ad reg. 3. n. 56. Afflict. dec. 200. n. 1. ibique, Ricc. in addit. in princip. Rodriguez de concursu credit. part. 2. artic. 1. n. 25. vers. alia porro. Nisi testator hoc nominatim expresserit, ut scilicet bona quoque haereditis pignori essent, id quod ei indubie permittitur *leg. si Titio 22. ibique gloss. ff. de pign. et hypoth. Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 7., Afflict. d. dec. 200. n. 3. ubi Ricc. in addit. in princ., Rodrig. de concurs. credit. loc. cit., Acosta loco pariter cit. n. 57., Rota decis. 17. n. 3. de inventar. cor. Falconer.**

Non item comprehendit generalis hypotheca bona alienari prohibita, ex *Negusant. de pign. part. 2. memb. 2. n. 42., Merlin. eodem tract. lib. 2. quaest. 7. n. 1., Gabr. commun. conclus. lib. 4. de regul. jur. conclus. 12. n. 12. Card. de Luca de credit. disc. 13. n. 16. Rota dec. 425. n. 1. par. 1. diversor. et dec. 555. n. 5. part. 1. dec. 509. n. 7. part. 4. tom. 3. dec. 257. n. 8. part. 11. et dec. 18. n. 1. et per tot. part. 17. recent. Sed hoc intellige quando is, qui bona sua generaliter obligavit, alia bona possederit, praeter alienari prohibita, secus si non alia possederit, nam ne frustranea obligatio sit, bona etiam alienari prohibita continebuntur *Pacific. de Salvian. interdict. inspect. 3. cap. 2. n. 13. Menoch. de praesumpt. lib. 6. praesumpt. 4. n. 32., Gabriel.**

*commun. conclus. tit. de regul. jur. lib. 6. conclus. 12. n. 8. ac praecise magis Merlin. de pignor. lib. 2. quaest. 7. n. 22., Adden. ad Buratt. dec. 749. n. 25. Rota dec. 425. n. 9. part. 1. diversor. similiter intellige quando obligatio ferit rei alienari prohibita substantiam, seu proprietatem, ut per Card. de Luca de credit. disc. 13. n. 18. secus est si illius commoditatem dumtaxat, puta fructus; prout de rei fideicommissariae fructibus hypoecae valide subjiaciendis, est *text. in leg. Peto Luci Titi 71. §. praedium ibique glossa ff. de legat. 2. Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 7., Gratian. discept. for. cap. 733. n. 21. Rota dec. 18. n. 3. part. 15. recent. et de rebus ecclesiae, aliisque virtute extravag. ambrosianae de reb. eccles. non alien. alienari prohibitis, quod veniant sub generali hypotheca, tradunt Merlin. de pign. lib. 2. quaest. 85. n. 7. Fagnan. in cap. nulli n. 30. et 31. de reb. eccles. non alien., Paulut. tom. 3. dissert. 121. n. 11. Card. de Luca de credit. disc. 13. n. 17. cum seq. Rota dec. 161. n. 13. coram Roxas, et dec. 284. n. 8. coram Molin. et de rebus emphyteuticis statuit Rota latissime in decis. 24. n. 6. et dec. 25. n. 6. collect. per Card. de Luca in sua Mantiss. tom. 1. tit. de emphyt., et sub tit. pariter de credit. eod. tom. 1. dec. 10. n. 12. ad plur. seq. ad ornat. ejus, et dec. 144. n. 8. cor. Lancetta. Et de fructibus rei ecclesiae, puta beneficii in vita beneficiati valide hypothecandis tractat Lotter. de re benefica. lib. 1. quaest. 4. n. 25., Tondut. de pension. eccles. cap. 21. n. 11. et 12. haec tamen super fructibus rei fideicommissariae, alteriusve rei alienari prohibita, hypotheca morte debitoris extinguitur, *Gratian. discept. 733. n. 21., Merlin. de pignor. lib. 2. tit. 1. quaest. 6. n. 31. et 34., et quaest. 7. n. 24. Card. de Luca de credit. disc. 13. n. 17., Rota decis. 385. n. 10. coram Roxas et dec. 1164. n. 6. coram Emerix jun. et in Theatr. Card. de Luca de credit. dec. 10. n. 13. et dec. 7. n. 22. cor. Kaunitz. unum addo, ut haeres gravatus, ne vita quidem sua durante fructus valeat generaliter obligare, si testator privationis poenam in casu alienationis, adjecerit vocatis *Merlin. de pignor. lib. 2. qu. 7. n. 14. Rota dec. 18. per totam cor. Bich.****

Is qui habet generalem hypothecam anteriorem, speciali posteriori praefertur *leg. qui generaliter 2. ff. qui pot. in pign. hab., et leg. si generaliter 6. cod. eodem tit. Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 15., Acosta de privil. credit. in praefat. ad reg. 3. n. 34., Hevia de commerc. terrestr. et naval. verbo praelatio n. 46., Rodrig. de concurs. credit. part. 2. artic. 1. n. 23. 26. et 28. Merlin. de pign. lib. 4. quaest. 19. per tot. et quaest. 21. n. 21., Constant. ad stat. urb. annot. 30. n. 297., Rota post Salgad. labyrinth. credit. dec. 99. n. 5. etiamsi fiscus sit *leg. si ignorante 3. cod. de remiss. pign. neque in arbitrio est debitoris, generali hypotheca contracta per specialem ei derogare, vel quo alio modo priori creditori praepjudicium inferre Rodrig. de concurs. credit. part. 2. artic. 1. n. 30., Rota dec. 124. n. 10. cor. Ratto. Atque ex diverso, si specialis anterior sit, eadem, generali hypothecae praevalet multo magis, quia specialis hypotheca est efficacior generali, *Surd. cons. 331. n. 26. lib. 3. Fontanell. de pact. nupt. claus. 7. gloss. 2. part. 9. n. 30. Merlin. de pignor. lib. 4. tit. 1. quaest. 21. n. 23., et in summa, quoad praelationem nulla est inter generalem, et specialem hypothecam differentia *leg. qui generaliter 2. ff. qui pot. in pign. hab., Pereira decis. Portugal. 23. n. 3. praesertim in concursu creditorum, atque ad effectum praelationis Felician. de solis de censib. lib. 3. cap. 5. n. 11. Acosta de privil. credit. in praefat. ad reg. 3. n. 34.****

Virtute autem hujus generalis hypothecae, agere pro arbitrio suo potest creditor, non solum contra tertiam actione rei persequatoria *leg. creditoris arbitrio 8. ff. de distract. pignor. Wesembec. in pandect. lib. 20. tit. 5. n. 1., Surd. dec. 310. n. 6. Rota dec. 36. n. 2. lib. 1. coram Puteo, et decis. 78. n. 9. cor. Tanar. ex quo in eum res cum onere suo, suave transit causa *leg. si convenerit. 18. §. si fundus ff. de pignorat. act. leg. si debitor 12. cod. de distract. pign., Gratian. discept. for. 730. n. 33., Surd. dec. 310. n. 6., sed etiam contra debitorem debitoris pro nominis exactione, nulla quoque jurium habita cessione *leg. cum convenerit 20. ff. de pign. et hypoth. leg. si convenerit 18. in princ. ff. de pignorat. act., et leg. nomen 4. cod. quae res pign. oblig. poss., Voet. in pandect. lib. 20. tit. 1. n. 17., Olea de cess. jur. tit. 4. quaest. 4. a n. 32. ad plur. seq. si res tamen venales sint, atque venierint, adversus emptores agere non licet, ne publicum intervertatur commercium *Arg. leg. cum taber-****

nam ff. de pignor. Rodriguez de concurs. credit. part. 2. artic. 1. n. 25. versic. insuper, Mans. consult. for. 343. n. 6. et 7. et 106. et in vot. 2. n. 43. impress. post Rembold. Rota post Salgad. Labyrinth. credit. dec. 164. n. 8. 9. et 19., et dec. 111. n. 24. cum seq. decis. 187. n. 8., et in addit. n. 32. coram Ansaldo., et dec. 55. n. 7. 8. et 9. cor. Otob. Sed hoc verum est si res venales minutatim distractae sint, secus est, si ad corpus, vel per modum unius arg. leg. grege, et leg. cum tabernam ff. de pign., et hypoth., Rota dec. 187. n. 8. 32. et 33. cor. Ansaldo.

47 Hypotheca haec generalis porro, remitti de consensu creditoris potest, resque ab illius nexu dissolvi leg. si probaveris 2. cod. de remiss. pign., Rota dec. 314. n. v. coram Ratto. Consensus hic tamen creditoris esse non debet, vel tacitus, vel praesumptus, vel a praesentia quoque creditoris deductus, sed realis cum illius scientia, patientia, et voluntate, probatus leg. sicut. 8. q. non videtur ff. quib. mod. pign., vel hypoth. solv. Barbosa in leg. quae dotis 34. n. 160. ff. soluto matrim. Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 31. n. 37., Negusant. de pignor. part. 6. memb. 3. n. 23., Pacific. de Salvian. inspect. 3. cap. 5. n. 53. ad 59., Rota dec. 228. n. 2. et dec. 314. n. 2. cor. Ratto, et in Romana, seu Eugubina, Salviani 7. junii 1751. q. 8. coram eminentissimo D. Card.

48 Elephantutio. Ita quidem, ut nec sint satis ad remissionem pignoris programmata, seu edicta in loco publico affixa, nisi agatur de bonis publicae subhastationi positis, simulque distractis, ut per Carol. Anton. de Luca ad Marin. lib. 1., Meliorat. 336. n. fin., Rota dec. 154. n. 7. cor. Ratto, vel nisi (in supposito alienationis extrajudicialis) creditor fuerit de distractione pignoris personali citatione monitus, seu inhibitus, leg. si eo tempore 6. cod. de remiss., Pignor. ibique etiam Glossa verbo programme Gait. de credit. cap. 4. quaesit. 11. n. 2164. Rota decis. 994. n. 2. et 3. cor. Seraphin., et dec. 154. n. 7. et 8. cor. Ratto.

49 Elegans hinc quaestio exoritur, num habens generalem hypothecam, eaque de consensu creditoris remissa, puta per alienationem, si res denuo ad debitorem revertitur, hypotheca reviviscat super eadem re per debitorem exinde recuperata, et hoc in vim ejusdem hypothecae generalis, quae bona etiam afficit futura, vel postea quaesita ad text. in leg. fin. in fin. cod. quae res pign. oblig. poss., Gratian. discept. for. cap. 38. n. 15., et Rota in Romana, seu Bononien. pecuniaria 5. julii 1751. q. 7. cor. eminentissimo D. Card. Caprara.

50 Distinguendum est; vel ex eodem titulo res ad debitorem revertitur, vel magis ex alio titulo novo, atque diverso; si ex eodem titulo, puta ex pacto redimendi additionis, in diem, legis commissoriae, vel qua alia ex causa, contractum irritante, quae in causa sit, ut res ad suum redeat dominum, et isto casu suas hypotheca vires resumit, perinde ac si nunquam fuisset remissa leg. voluntate 10. in princ. ff. quib. mod. pign., vel hypoth. solv., Gloss. in leg. fin. verbo indignum cod. de remiss. pign., Bruneman. in d. leg. voluntate n. 4. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solv. et idem in leg. solita n. 4. cod. de remiss. pign., Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 31. n. 60. Negusant. de pignor. part. 6. memb. 3. n. 21. versic. secus autem. Merlin. eodem tract. lib. 4. qu. 107. n. 41., Rota dec. 113. n. 5. et 6. part. 11. rec. et in quovis dubio praesumi debet, debitorem, qui rem recuperavit ex eodem titulo recuperasse leg. sicut q. supervacuum ff. quibus mod. pign. vel hypoth. solv.

51 Sin autem res pignorata ad debitorem revertitur ex novo, diversoque alio titulo, puta successionis, donationis, legati, emptionis, et hujusmodi, et tunc nulla datur hypothecae reviviscentia leg. solita 11. cod. de remiss. pignor. ibique, Gloss. verbo indignum Brunem. ibid. n. 2., et 3. Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 31. n. 60., Pacif. de Salvian. inspect. 3. cap. 4. n. 15. et inspect. 5. cap. unico n. 66. cum seq. Negusant. de pignor. par. 6. memb. 3. n. 21., Merlin. eod. tract. lib. 4. quaest. 107. n. 38. cum seq., Surd. decis. 163. n. 1. 2. cum duob. seq., Rota dec. 113. n. 2. 4. et 7. part. 11. rec., et dec. 34. n. 16. cor. Ansaldo., et dec. 828. n. 1. coram Emerix jun. quia hypotheca semel extincta non amplius reviviscit absque novo debitoris consensu, minusque in vim generalis hypothecae reintegratur leg. cum te 4. c. de remiss. pign. Rot. dec. 113. n. 5. part. 11. rec.

52 Quod si creditor ipse sit, qui pignus sibi generaliter obligatum acquirit, sicut isto casu hypotheca solvitur ex illa incompatibilitate, quam dominium habet cum hypotheca arg. leg. si quis aedes 29. ff. de servit. urban. praedior. leg. quid-

53 quid 11. ff. commun. praedior., Gloss. in leg. eleganter 24. verbo finita ff. de pignor. act., Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 31. n. 66., Rota dec. 828. n. 3. cor. Emerix jun., et dec. 1331. n. 18. cor. Lancetta non autem ex consensu per creditorem solutioni hypothecae praestito, sic idem pignus quavis ex causa revertatur ad debitorem, rursus incidit in hypothecam generaliter contractam Rota d. dec. 828. n. 2. et 3. cor. Emerix jun., praesertim si in actu, quo creditor a debitore pignus habuit jura sibi reservaverit Negus. de pignor. p. 6. memb. 3. n. 26. in fin. Rota d. dec. 828. n. 4.

54 Subdo hic tandem, remissam dici extinctamque hypothecam per creditoris consensum, si consensus idem sit pure praestitus, et actus venditionis insequutus, nam si sub conditione, vel etiam sub modo habeatur consensus praestitus, puta ut res veneat, quae exinde non veneat, item si minoris veneat, quam consensus tulerit; unoque verbo, si deterius veneat in omnibus hisce casibus, aliisque, si qui sunt similes, pignus non remissum censetur, Negusant. de pignor. part. 6. memb. 3. n. 26. 30. cum seq.

55 R. P. D. CORRADO Romana Salviani. Veneris 10. februarii 1651. Decisionem in hac causa emanatam 18. februarii 1650. hodie domini confirmantur, ex eisdem fundamentis in ea deductis, quae visa fuerunt inconcussa vigere. Quia scilicet immissio DD. de taurinis ex remedio vultis Salviani, interdicti juste concedi non potuit, cum deficeret necessaria pro eorum parte ad effectum praedictum, hypotheca, sive fuerit extincta per adjudicationem domus controversae tamquam haereditariae Francisci Zecadori debitoris ad ipsorum favorem de anno 1635. die 16. martii, ac illius venditionem per eos successive factam die 8. julii 1636. Michaeli Angelo dicti Francisci haeredi, sive in illum translata per generalem jurium cessionem, quae in dictae venditionis instrumento legitur, prout fuit in ea late probatum.

56 Nec obstat, quod creditoris consensus extinguat quidem penitus hypothecam super re, illius voluntate a debitore alienata ipsi eo tempore competentem, adeo ut licet ad eundem debitorem ex nova causa revertatur, illa non reviviscat, ex dispositione leg. fin. cod. de remission. pign. Sed non eam, quae ex ipso novae acquisitionis momento producitur vigore generalis obligationis bonorum futurorum a die initi primi contractus inter eos conventae, ut deducitur ex verbis ejusdem leg. fin. ibi = indignum asse eandem rem, utpote ab initio ei suppositam vindicare, vel tenentem inquietare.

57 Quoniam haec interpretatio repugnare videtur litterae textus. in cujus prima parte refertur eadem non nullorum J. consultorum sententia, in posteriori vero refellitur, et contraria in effectu approbatur; verba autem illa utpote ab initio ei suppositam non praeserunt discretivam demonstrationem hypotheca praesentium, quam solam rejicere intendit Justinianus imperator, ab hypotheca futurorum, quam praeservare voluerit; sed totalem creditoris exclusionem important ab omni jure hypothecae, et ipsius rei liberationem ab omni nexu suppositionis ad ejus favorem ab initio contractae non solum actu, ob hypothecam praesentium, verum etiam habitu, ex aliquorum opinione ibi relata, ob verbum futurarum rerum in eadem praecedenti generali obligatione apponi consuetum, ita tamquam sibi ab initio quocumque praemisso modo suppositam vindicare, vel illius possessorem molestare non possit, ut ibi legitur et explicat. Cyn. ad fin. vers. praeterea futura intelliguntur obligata etc. et Alberic. sub n. 1. ad med. versic. alia ratio est etc. At verius apposita fuisse censentur ad distinguendam novam hypothecam, quae repetitio debitoris consensu ad favorem ipsius creditoris super eadem re postea acquisita contraheretur jus. text. in leg. si quis aedes versic. et si rursus ff. de serv. urb. praed. et in leg. cum te a debitore, ibi = Cum ejus consensu nexus pignoris evanuerit, si non nova voluntas intercesse- rit, quae denuo obligationem pignoris constitueret, ea res velut obstricta non potest vindicari etc. et ibi Gloss. et dd. C. de remiss. pignor. et explicant in dict. leg. fin. Jacob Cujac. in fin. versic. semel demissa hypotheca etc., et Hug. Donell. sub n. 7. vers. remissionis pignoris haec vis est.